АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

        Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ближнеосиновская средняя общеобразовательная школа»

404443,  Россия, Волгоградская область, Суровикинский район,

х. Ближнеосиновский

ул. Школьная, 6. тел. 89377209678   Е-mail: sur_sh.os@volganet.ru

ПРИКАЗ

от 22.08.2024         № 118/1

О создании школьной музейной комнаты

   В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-

познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МКОУ «Ближнеосиновская СОШ» музейную комнату историко-

краеведческой направленности;

2.Назначить руководителем музейной комнаты учителя Карисову Василису Юрьевну;

3.Утвердить Положение о школьной музейной комнате (Приложение №1)

4.Руководителю  музейной комнаты Карисовой В.Ю.:

4.1. Разработать и утвердить Устав музейной комнаты;

4.2. Организовать обучающихся с целью реализации гражданско-патриотического

воспитания учащихся через работу школьной музейной комнаты;

 4.3.Создать актив школьной музейной комнаты.  Включить в состав актива учащихся 7-8

классов;

4.4.Подготовить все необходимые документы для паспортизации школьной музейной

комнаты.

4.5. Вести работу по пополнению экспозиции музейной комнаты.

4.6.Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучающимися на

базе музейной комнаты, в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего

поколения, обогащению познаний о родном крае, малой Родине, воспитания чувства

патриотизма и любви к родному краю.

5.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музейной комнаты

возложить на Мамедову А.А..

6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

 И.о.директора

МКОУ «Ближнеосиновская СОШ                                        Штельмах Т.И.